
Modificado por Acuerdo No. 042 
del 30 de Mayo (VI Sem. 
Contaduría Pública 
Y 093 de 2017 (III Sem. Lic. Ed. 
Ciencias Nat. Tumaco) 

 
 
 

 
 
 
 

 
ACUERDO NÚMERO 039  

 (12 de mayo de 2017) 
 
Por el cual se otorgan Matrículas de Honor correspondientes al Período AGOSTO – DICIEMBRE 2016 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARÍÑO, 
en uso de sus atribuciones reglamentarías y estatutarias, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo No. 139 de Septiembre de 1998 este Organismo expidió la reglamentación para 
el reconocimiento de las Matrículas de Honor. 
 
Que mediante Oficio 293 del 3 de mayo del presente año, la Directora de OCARA presenta a 
consideración el listado de estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el período 
B de 2016, para que sea aprobado por este Organismo.   
 
Que el Artículo 4º del Acuerdo No. 139 de 1998 exonera del pago del valor de la matrícula y de los 
servicios a los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el período inmediatamente siguiente. 
 
Que los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el 10º Semestre o en quinto año, según el 
caso, en el siguiente período académico deben matricularse como egresados y el valor de la matrícula 
es únicamente el 20% de la que pagaban como estudiantes regulares.  
 
Que el Consejo Académico, aprobó el listado de los estudiantes acreedores a Matrícula de Honor, para 
el período A de 2016. 
 
 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°.  Conceder Matrículas de Honor, correspondiente al período Académico AGOSTO – 
DICIEMBRE DE 2016, según el siguiente listado: 

 
 

CODIGO SEM 
PROM PROM 

NOMBRE ESTUDIANTE 
PARC ACUM 

     

F A C U L T A D: ARTES 

     192 ARQUITECTURA 

     216192530 1 4.50  SUAREZ ARIAS LADY VIVIANA 

216192468 1 4.41  RIAÑO SANCHEZ JERYTZA 

215192186 3 3.98  JOJOA RAMIREZ KATHERINE ALEXANDRA 

215192263 3 3.94  ORTIZ GOMEZ JOHN JAIRO 

2141922254 5 4.26  MURIEL SOLARTE ANGELA NATHALIA 

2141922291 5 4.19  PANTOJA ROSERO JENNY CAMILA 

2131922232 7 4.28  MARTINEZ GOMEZ CRISTIAN ROBINSON 



 2 

2121922228 7 4.27  PAZMIÑO GOMEZ DANIELA CAROLINA 

2121922292 9 4.30  TASCO MUÑOZ JUAN GUSTAVO 

2111922146 9 4.13  
SUAREZ ROSERO ALVARO ANDRES 
FERNANDO 

   

 
 

 57 ARTES VISUALES 

     216057068 1 4.52  HERNANDEZ MARTINEZ SHAYMER SNEYDER 

216057012 1 4.46  BENAVIDES ORTIZ LIBIA FERNANDA 

 3   DESIERTO - 

2140572057 5 4.50  JARAMILLO DIAGO GABRIELA 

2140572053 5 4.29  GUASIALPUD PIANDA HERNAN DARIO 

2130572018 7 4.52  BUSTOS DELGADO ADRIANA ELIZABETH 

2130572090 7 4.48  PINCHAO CHALPALTAR VICTOR HUGO 

2120572081 9 5.00 4.396 ROSERO PASPUR JOHN ALEXANDER 

2120572055 9 5.00 4.288 MENESES GUACAN WILSON ANDRES 

     190 DISEÑO GRAFICO Y MULTIMEDIAL 

     216190112 1 4.58  ESPAÑA MUÑOZ SANTIAGO ALEJANDRO 

216190186 1 4.52  MUÑOZ LAZZO DENILSON ALFREDO 

215190099 3 4.55  NARVAEZ MUNOZ MICHAEL ROBERTH 

215190160 3 4.50  SOLARTE ESPINOZA EDWIN 

2141902065 5 4.62  IBARRA CHACON SARA CATALINA 

2141902115 5 4.54  REYES OJEDA CHRISTIAN  ALEJANDRO 

2131902007 7 4.84  AGUIRRE SANTACRUZ ALEXANDRA 

2141903001 7 4.79  CABRERA JIMENEZ SEBASTIAN 

2121902046 9 4.95  CABRERA ARTEAGA MARIA CAMILA 

2121902113 9 4.95  HUERTAS MORALES DAVID ANDRES 

     109 DISEÑO INDUSTRIAL 

     216109107 1 4.32  GUSTIN SACANAMBUY MARIA FERNANDA 

216109242 1 4.10  YAMPUEZAN BENAVIDES SILVIA ANDREA 

215109036 3 4.27  ENRIQUEZ PAZ DANIELA 

215109104 3 4.01  SANTACRUZ ACEVEDO JOHANA PAOLA 

2141092206 5 4.35  RODRIGUEZ IGUAD ANGELA MARIA 

2141092208 5 4.21  
RODRIGUEZ NARVAEZ JEFFERSON 
ALEXANDER 

2131092159 7 4.44  LUNA PANTOJA MARIA CAMILA 

2131092016 7 4.36  ATIS QUIROZ LINA KATHERINE 

2121092079 9 4.67  GORDON PAREDES JUAN CARLOS 

2121092102 9 4.60  MARTINEZ CHAVES JAVIER ANDRES 

     59 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES 

JORNADA: VESPERTINA 

     216059116 2 4.47  VILLOTA NUPAN DAYANA STEPHANIA 

216059082 2 4.39  ORTEGA VASQUEZ MARIA LAURA 

215059184 4 4.52  VITERI JOJOA ANA CRISTINA 

215059103 4 4.50  MIPAZ MORALES SANDRA LILIANA 

2140591024 6 4.52  CASTRO MENESES KATHLEN DAYANA 

2140591060 6 4.36  JARAMILLO ZAMBRANO ANGELA YINET 

2130591153 8 4.73  ZAMBRANO AGUIRRE LUIS CARLOS 

2130591128 8 4.72  REYES ANDRADE ISBELIA MARIA 



 3 

2120591090 10 4.88  ROSERO JOHN ANDERSON 

2120591031 10 4.70  CUMBAL MUESES ADRIANA MARIA 

     60 LICENCIATURA EN MUSICA 

     216060013 1 4.45  BRAVO REY DANIEL 

216060066 1 4.42  MARMOL TELLO MANUEL FERNANDO 

215060059 3 4.88  HIDALGO SILVA JUAN FELIPE 

215060112 3 4.37  PARRA RIVERA MARIA FERNANDA 

2140602067 5 4.43  HURTADO CABRERA CAMILO HERI 

2140602045 5 4.39  DE LA ROSA LÓPEZ IVÁN CAMILO 

2110602143 7 4.45  BRAVO GARCIA JUAN CAMILO 

2130602062 7 4.38  GUERRERO PORTILLO LADY LORENA 

2120602032 9 4.37  CHAGUEZAC SALAZAR BYRON ORLANDO 

2120602044 9 4.33  DELGADO LLERENA HERNAN MAURICIO 

     
F A C U L T A D: CIENCIAS AGRICOLAS 

     108 INGENIERIA AGROFORESTAL 

     216108068 2 4.09  DIAZ RODRIGUEZ VANESSA 

216108245 2 4.06  YELA GOMEZ LILI DANIELA 

215108480 4 4.19  TRULLO GOMEZ JONATHAN ANDRES 

215108170 4 4.18  DOMINGUEZ CORDOBA YULI PATRICIA 

2141081162 6 3.86  MARTINEZ MUÑOZ YESENIA STHEPHANIA 

2141081115 6 3.83  GOMEZ MOLINA ANDREA CAROLINA 

2131081151 8 4.17  GUATUSMAL GELPUD CAROLINA 

2131081125 8 4.15  ESCOBAR PACHAJOA LAURA DAYANA 

 10   DESIERTO - 

     182 INGENIERIA AGROFORESTAL 

SEDE: TUMACO 

     216182104 2 4.26  PINEDA ROSERO ANGGIE PAOLA 

216182143 2 4.19  RODRIGUEZ MICOLTA GINA PAOLA 

215182071 4 4.10  CORTES CABEZAS MARTHA 

215182182 4 4.07  QUIÑONES QUIÑONES LINA MARCELA 

2131822047 6 4.31  MONTAÑO CASTILLO DIANA MARILYN 

2141821017 6 4.10  DOMINGUEZ GONGORA LUIS FERNANDO 

 8   DESIERTO - 

 10   DESIERTO - 

     31 INGENIERIA AGRONOMICA 

     216031428 1 4.31  VALENCIA ANDRADE ANGIE LORENA 

216031264 1 4.24  MORENO MONTENEGRO RICHARD ANDRES 

2140312220 3 4.13  ORDOÑEZ BOLAÑOS ANDRES FELIPE 

215031009 3 3.95  ARCINIEGAS TOBAR DORIS DEL CARMEN 

2140312176 5 4.18  MEJIA FUERTES BRAYAN HUMBERTO 

2140312093 5 4.11  DELGADO ORTIZ ROBERTH JHERSSON 

2130312277 7 4.61  RIASCOS ARCOS SILVANA LIZETH 

2130312229 7 4.44  OBANDO BURBANO PAULA ANDREA 

2120312231 9 4.22 4.035  PANTOJA ROSERO LINA MARIA 

2120312026 9 4.22 3.958 BENAVIDES ARCINIEGAS LEIDY JOHANNA 



 4 

     89 INGENIERIA AMBIENTAL 

     216089534 1 4.48  OLIVA RODRIGUEZ SILVANA 

216089192 1 4.44  CRUZ HUACA CAMILA LIZETH 

215089473 3 4.11  RIASCOS GUERRERO JOHANA ELIZABETH 

215089300 3 4.05  LEYTON ORTEGA KATHLEEN PATRICIA 

2140892567 5 4.50  REINA HIDALGO NATHALIA FERNANDA 

2140892489 5 4.40  ORTEGA RIASCOS CRISTIAN EDUARDO 

2130892232 7 4.16  GOMEZ HERRERA SANTIAGO 

2130892534 7 4.13  SUAREZ CAVIEDES VALENTINA 

2120892486 9 4.28  RUIZ BRAVO LEIDY FERNANDA 

2120892382 9 4.26  ORTEGA BASANTE DANIEL ANDRES 

     
F A C U L T A D: CIENCIAS DE LA SALUD 

     76 MEDICINA 

     216076361 1 4.63 4.645 JUNCA ERASO CARLOS ANDRES 

216076469 1 4.63 4.625 MORENO MUÑOZ BYRON ANDRES 

215076605 3 4.33  PAZ ACEVEDO ANGELA MARIA 

215076571 3 4.27 4.407 ORTIZ SOTELO ANDRES FRANCISCO 

 5   DESIERTO - 

2100762057 7 4.38 3.816 VITERY GUSTIN KELLY VANESSA 

29076231 7 4.38 3.584 NOGUERA VELASCO LIZETH ESTEFANY 

2120762259 9 4.42  MUÑOZ RIVERA CHRISTIAN CAMILO 

2120762322 9 4.38 4.151 RODRIGUEZ SANTACRUZ DIEGO ALEJANDRO 

    
              

73 TECNOLOGIA EN PROMOCION DE LA SALUD 

     216073049 2 4.45  DIAZ NARVAEZ LEIDY VIVIANA 

216073085 2 4.44  MARTINEZ BENAVIDES ANGIE CATALINA 

215073036 4 4.51  BASTIDAS CAICEDO ASTRID CAROLINA 

215073395 4 4.44  RIASCOS CORTEZ OMAR ANDRES 

2140731032 6 4.63  BENAVIDES PISCAL YULIANA ELIZABETH 

2140731184 6 4.60  MUÑOZ BENAVIDES LUZ ELENA 

     
F A C U L T A D: CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINIS. 

     43 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

     216043503 1 4.60  SUAREZ ARIAS JESSICA DANIELA 

216043212 1 4.54  GUACALES DELGADO ANGIE DANIELA 

215043212 3 4.17  MAYA RIASCOS HERNAN VICENTE 

215043240 3 4.14  NANDAR ARCINIEGAS ELIANA GINNETH 

2140432095 5 4.60  DERAZO CORAL DIEGO MIGUEL 

2140432360 5 4.54  ZAMBRANO MARTINEZ GIOVANNA NIKOL 

2130432341 7 4.77  ROSERO CEBALLOS ROBINSSON BAYARDO 

2130432270 7 4.73  NOGUERA VELASCO DEISY VIVIANA 

25048232 9 4.35  HILLON SARMIENTO DIEGO ALEXANDER 

2120701236 9 4.03  MARTINEZ ROSERO ANGIE CAROLINA 

     48 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
SEDE. IPIALES 



 5 

     216048037 1 4.70  ENRIQUEZ PEREZ WILLIAM DAVID 

216048055 1 4.28  MALLAMA MORA VIVIAN ALEJANDRA 

     

179 COMERCIO INTERNACIONAL 

     216179240 1 4.43  JIMENEZ GORDILLO NAYIBE ALEXANDRA 

216179098 1 4.40  CASTILLO CORDOBA YEFERSON ALIRIO 

215179052 3 4.47  CORTES MARTINEZ JUAN ANDRES 

215179076 3 4.44  GILON NOGUERA MAIRA ALEJANDRA 

2141792206 5 4.67  PANTOJA CERON JENNY PAOLA 

2141792175 5 4.65  MUÑOZ ENRIQUEZ PAOLA ALEJANDRA 

2121792132 7 4.50  DIAZ MEZA ALEJANDRA CRISTINA 

2131792186 7 4.50  MARTINEZ GUERRA ANDRES FELIPE 

2121792167 9 4.80  GOMEZ GARRETA DIANA MARCELA 

2121792270 9 4.65  ORDOÑEZ BASTIDAS CLAUDIA HELENA 

     158 CONTADURIA PUBLICA 

JORNADA: NOCTURNA 

     216158303 2 4.63  SOLARTE LEGARDA SANDRA JANNETH 

216158210 2 4.43  NARVAEZ RAMOS KATHERINE ESMERALDA 

215158017 4 4.37  ARAUJO ALAPE ANNY GERALDY 

215158054 4 4.22  BOLAÑOS GOMEZ JAZMIN JANETH 

2141581062 6 4.60  CASTILLO CRIOLLO YESICKA PAOLA 

2141581123 6 4.52 4.519 ESPAÑA CAICEDO ALEXANDRA PAOLA 

2131581257 8 4.78  ORTIZ URBINA ANGELLY ALEXANDRA 

2131581344 8 4.40  SUAREZ ROSERO ELIZABETH ANDREA 

2121581094 10 4.50  CORTEZ CABRERA ESTEBAN CAMILO 

2121581365 10 4.35  UNIGARRO ANDRADE DIEGO ANDRES 

     41 ECONOMIA 

     216041093 2 4.52  LEON CUASQUEN KAREN LORENA 

216041098 2 4.27  LUCERO DIAZ ANDREA CAMILA 

215041266 4 4.49  MEZA BUCHELY JUAN SEBASTIAN 

215041455 4 4.47  VELASCO DELGADO JEFERSON YOMAR 

2140411082 6 4.23  DIAZ QUITIAQUEZ YAMILE KATHERINE 

2140411271 6 4.20  VILLARREAL VELASQUEZ DERLY EUGENIA 

2130411249 8 4.58  RIASCOS TORRES PRINCESA YOJANA NATALY 

2130411277 8 4.54  SALAS PANTOJA LEADY ANAMARIA 

2120411187 10 4.70  RUALES SUAREZ KATHERIN JULIETH 

2120411003 10 4.62  ACOSTA PANTOJA LUISA FERNANDA 

     198 MERCADEO 

     216198149 2 4.69  REVELO PORTILLA AMANDA EDITH 

216198105 2 4.51  MORALES ERASO JOHANA MARCELA 

215198161 4 4.26  ERAZO CASTILLO ANYI PAOLA 

215198243 4 4.15  MARTINEZ MARIA CAMILA 

2141981218 6 4.48  URBANO GOMEZ JAQUELINE VANESSA 

2141981164 6 4.38  PANTOJA VALLEJO SANDRA MILENA 

2131981031 8 4.32  BENAVIDES JARAMILLO PAOLA MARIA 

2131981093 8 4.25  DIAZ TUQUERRES BAYRON DANIEL 



 6 

     
F A C U L T A D: CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

     95 BIOLOGIA 

     216095193 2 4.21  PATIÑO CORAL CLAUDIA MILENA 

216095218 2 4.00  ROSERO DIAZ KAREN JULIETH 

 4   DESIERTO - 

 6   DESIERTO - 

 8   DESIERTO - 

 10   DESIERTO - 

     18 FISICA 

     216018280 1 4.34  SALAZAR PAREDES LUIS CARLOS 

216018276 1 4.30  ROZO ORTEGA LUIS ALBERTO 

 3   DESIERTO - 

2140182044 5 4.28  CHAPUES ANDRADE JANNETH FERNANDA 

2140182151 5 3.94  PEÑA UNIGARRO ANDRES DAVID 

2130182102 7 4.33  MADROÑERO CARVAJAL CHRISTIAN JESUS 

2120182026 7 3.95  CASTILLO MARTINEZ ANDRES FELIPE 

27018219 9 4.90  GRANJA HINESTROSA JUAN PABLO 

29018261 9 4.85  CUASQUER CADENA LEANDRO DAVIER 

     10 LICENCIATURA EN INFORMATICA 

     216010310 1 4.30  VENEGAS ALVAREZ JONATHAN HARVEY 

216010200 1 4.20  NARVAEZ ORDOÑEZ ANYI DAMARYS 

215010160 3 4.03  NAZATE MARTINEZ DANNY ALEXANDER 

215010099 3 3.93  GUANCHA GAVIRIA MIRIAM OLIVA 

2140102056 5 4.33  CUARAN OVIEDO DIEGO MAURICIO 

2140102015 5 4.23  BOLAÑOS CABEZA JENNIFER ANDREA 

2130102253 7 4.88  SOLARTE PALACIOS CHRISTIAN ALEXIS 

2130102149 7 4.80  LOPEZ NARVAEZ NEY REDIN 

2120102022 9 4.65  BRAVO MORENO MICHEL DANIELA 

2120102113 9 4.58 4.210 MAYA PIANDA HAIDY TATIANA 

     11 LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

     216011156 2 4.02  PUERRES TIPAS JHON FRANKLIN 

216011150 2 3.98  PAZ CORAL JORGE SEBASTIAN 

215011242 4 4.40  ORDOÑEZ RODRIGUEZ CLAUDIA PATRICIA 

 4   DESIERTO - 

2140111098 6 4.30  GAVIRIA GARCES NEYER FARLEY 

2140111093 6 4.16  FLOREZ BURBANO BRAYAN STIVEN 

2130111055 8 4.58  CASTILLO NARVAEZ DEIBY YOHANA 

2130111212 8 4.40  PAZ MORA KATHERINE NATHALY 

2110111011 10 4.63  CHILANGUAD REALPE OSCAR MAURICIO 

2120111057 10 4.48  DE LA CRUZ CAICEDO MONICA PAOLA 

      
140 QUIMICA 

 

216140142 2 4.40  SALAZAR RODRIGUEZ FAUSTO ANDRES 

 2 0.00  DESIERTO - 



 7 

215140123 4 4.04  GUSTIN VILLOTA MANUEL ESTEBAN 

 4 0.00  DESIERTO - 

 6 0.00  DESIERTO - 

 8 0.00  DESIERTO - 

 
 

F A C U L T A D: CIENCIAS HUMANAS 
 

     129 GEOGRAFÍA  

     216129182 2 4.67  ORDOÑEZ MARTINEZ WILMER ANDRES 

216129008 2 4.42  ANDRADE SANTANDER DIANA CRISTINA 

215129141 4 4.34  MUÑOZ ORDOÑEZ ROCIO 

215129113 4 4.16  MARQUEZ NARVAEZ OSCAR JULIAN 

2141291137 6 4.30  MARTINEZ ARCOS ANGELA PATRICIA 

2141291144 6 4.30  MELO CAICEDO LEIDY LILIANA 

2131291155 8 4.19  ZAMBRANO ALVAREZ JOSE ARMANDO 

2131291084 8 4.17  JOJOA ERASO ANGELA NATALIA 

 10   DESIERTO - 

 
27 LICENC. EN EDUC.BASICA CON ENFASIS EN HUMANIDA. LENGUA CASTEL E INGLES 

JORNADA: NOCTURNA 

     216027348 1 4.60  ZAMUDIO BURBANO DIANA SOFIA 

216027136 1 4.49  GARZON PANTOJA HECTOR FABIO 

215027030 3 4.60  CABRERA MARTINEZ MARIA FERNANDA 

215027164 3 4.57  SOSA GARZON FRANCY JULIETH 

2140272210 5 4.50  VILLOTA ESPAÑA JULIETH GABRIELA 

2140272198 5 4.39  SOLARTE URBANO YELINE 

2130272204 7 4.63  SALAZAR MUÑOZ PAULA ANDREA 

2130272201 7 4.60  ROSERO VELA ANGIE FERNANDA 

2120272078 9 4.60  LARA YELA EIDER ROBIRO 

2120272155 9 4.44  ROMO MERA AMANDA GABRIELA 

 

116 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

     216116147 2 4.65  PAI ROMERO PEDRO LEONEL 

216116015 2 4.64  ARTEAGA PRADO DEIVI JONATHAN 

 

128 LICENCIATURA EN EDUCACION BASICA CON ENFASIS EN CIENCIAS SOCIALES 

     215128124 4 4.53  CRUZ URBANO DANIELA SOFIA 

215128310 4 4.50  MUÑOZ BADOS SOLANYI 

2141281105 6 4.70  GALLARDO GUERRERO MARIA FERNANDA 

2141281025 6 4.60  BASANTE PANTOJA ANGEL DAVID 

2131281072 8 4.65  CORDOBA GOMEZ MARIO ALEXIS 

2131281222 8 4.60  QUIÑONES SALAZAR DIANA FERNANDA 

 10   DESIERTO - 

 

13 LICENCIATURA EN FILOSOFIA Y LETRAS 

     216013175 1 4.51  RUALES LUNA MANUEL FERNANDO 

216013153 1 4.39  QUIGUANTAR QUENAN NURY DEL SOCORRO 

215013124 3 4.41  MORA SURATA ANGELICA VIVIANA 



 8 

215013164 3 4.40  RODRIGUEZ BASANTE JUAN ANGEL 

2140132241 5 4.63  TRUJILLO BRAVO YAQUELINE LIZETH 

2140132090 5 4.59  GARCIA CASTA\EDA DAYHANNA STEPHANIE 

2130132123 7 4.80  MEJIA CAICEDO ROSITA MARCELA 

2130132215 7 4.73  VALLEJOS PARREÑO CARLOS ALBEIRO 

2120132211 9 4.66  SILVA OJEDA MONICA 

2120132236 9 4.64  VILLA TORRES YURANY NAYIBY 

 

28 LICENCIATURA EN INGLES-FRANCES 

     216028054 2 4.71  CHAVES ROSERO DIANA CAROLINA 

216028010 2 4.60  ALVAREZ SALAZAR NATHALIA MARISOL 

215028163 4 4.46  ESPINOSA GARCIA KAREN SOFIA 

215028333 4 4.41  PANTOJA GUAYTARILLA MARIA ALEJANDRA 

2140281054 6 4.67  CADENA GUERRERO HAMER ALEXIS 

2140281299 6 4.50  SANCHEZ CAITA ANGELICA VANESSA 

2130281078 8 4.68  CORDOBA SOLARTE LIZETH DAYANA 

2130281260 8 4.44  REVELO ANDRADE JAVIER RICARDO 

2120281207 10 4.85  VARGAS ROMERO SILVIA MARCELA 

2120281029 10 4.75  BURBANO SAPUYES SARA SOFIA 

 
 

102 PSICOLOGIA 

     216102276 2 4.61  HIDALGO SILVA JULIETA 

216102288 2 4.40  
IZQUIERDO SANTACRUZ DANIELA 
ALEJANDRA 

215102347 4 4.58  LAGOS ARELLANO ALEJANDRA 

215102456 4 4.48  MUÑOZ MUÑOZ DIEGO FERNANDO 

2141021678 6 4.64  TABARES DIAZ YURANNY ALEJANDRA 

2141021123 6 4.59  CARLOSAMA RODRIGUEZ DIANA MILENA 

2131021507 8 4.60  RENDON GUERRERO MARIA TERESA 

2131021464 8 4.56  PEREZ CAICEDO CATALINA 

 10   DESIERTO - 

 

104 SOCIOLOGIA 

     216104044 2 4.13  PANTOJA GELPUD DIANA MILENA 

216104020 2 4.06  DAVID LEYTON CAROLINA 

2141042240 5 4.22  PUERRES VASQUEZ LEIDY KAROLINA 

2141042260 5 4.21  RODRIGUEZ MONTERO KENT ANDERSON 

2141291137 6 4.30  MARTINEZ ARCOS ANGELA PATRICIA 

2131042225 7 4.46  ROSERO ENCISO RAQUEL DANIELA 

2131042164 7 4.44  MUÑOZ QUIÑONES ANGELO DUVAN 

 9   DESIERTO - 

 
83 SOCIOLOGIA 
SEDE: TUMACO 

     216083149 1 4.29  SANTACRUZ PINZA LIZET JOHANNA 

216083017 1 4.27  BASTIDAS NARVAEZ LUZ DARIS 

 
 

F A C U L T A D: CIENCIAS PECUARIAS 
 

     



 9 

 
127 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA 

 

     

216127161 1 4.20  
MUTUMBAJOY BENAVIDES ADRIANA 
VANESSA 

216127040 1 4.02  CABRERA CORTES DIANA CAROLINA 

215127075 3 4.14  PORTILLO DELGADO LEIDY TATIANA 

2141272081 5 4.42  MAFLA MEJIA SANDRA MILENA 

2141272103 5 4.34  NASPIRAN JOJOA DIANA CAROLINA 

2131272112 7 4.27  JOJOA JOJOA SONIA ELIZABETH 

2131272136 7 4.07  MONCAYO GOMEZ ANGELICA MARIA 

2111272053 9 4.27  JIMENEZ RIVERA JESSICA ALEXANDRA 

2111272089 9 4.20  OVIEDO GOMEZ OLGA NATALIA 

 
 

105 MEDICINA VETERINARIA 
 

     216105064 2 4.12  DIAZ DAVID DANIEL ALEJANDRO 

216105170 2 4.03  ORTEGA MELO ANGELA SILVANA 

215105275 4 3.80  MAYA TORO KARLA FERNANDA 

 4   DESIERTO - 

2141051115 6 3.94  GONZALEZ BENAVIDES ZULY VANESSA 

 6   DESIERTO - 

2131051252 8 3.86  PANTOJA ESTACIO FAUSTO BLADIMIR 

2131051124 8 3.83  
FUELANTALA FUELANTALA JANNETH 
ALEJANDRA 

 10   DESIERTO - 

 
 

71 ZOOTECNIA 
 

     216071104 2 4.23  LEITON LAZO EDWARD ALEXANDER 

216071076 2 3.83  GOMEZ MUÑOZ BRAYAN JOHAN 

215071189 4 4.15  HIDALGO RODRIGUEZ MARY JENNY 

215071043 4 4.08  BOLAÑOS BOLAÑOS JUAN CARLOS 

2140711177 6 4.45  MENESES RODRIGUEZ ALISSON DIANA 

2140711006 6 4.34  AGREDA MAVISOY JAMES YOVANY 

2130711044 8 4.23 3.922 BRAVO DELGADO EDWIN DAVID 

2120711157 8 4.23 3.892 SOLARTE TOBAR MAYELI DEL CARMEN 

 10   DESIERTO - 

 
 

 
F A C U L T A D: EDUCACIÓN 

 

 
 

122 LICENCIATURA EDUCAC.BASICA ENFASIS CIENCIAS NATURALES-EDUC.AMBIENTAL 
 

     216122130 2 4.55  MIRAMAG GAVIRIA MONICA VIVIANA 

216122116 2 4.53  LUNA BOLAÑOS BRAYAN ALEJANDRO 

215122126 4 4.43  CUASTUMAL FUELPAZ ALEYDA JOHANA 

215122267 4 4.29  MORENO MEJIA ERIKA FERNANDA 

2141221160 6 4.63  INSUASTY GOMEZ MARIA ALEXANDRA 

2141221202 6 4.55  MIRAMA POSOS PAOLA MARLEY 



 10 

2131221098 8 4.80  ENRIQUEZ VELASCO ENGETH YAMILE 

2131221247 8 4.60  RODRIGUEZ MARTINEZ DIANA SOFIA 

 
135 LICENCIATURA EDUCAC.BASICA ENFASIS CIENCIAS NATURALES-EDUC.AMBIENTAL 

SEDE: TUMACO 

     215135058 3 4,59  RUTH FELICIANA VILLOTA ANDRADE 

215135044 3 4.46  CINDY GISSELA PRETEL ORTÍZ 

 10 0.00  DESIERTO - 

 

123 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 

     216123233 1 4.63  MONTENEGRO CORAL DANNY FERNANDO 

216123092 1 4.53  CHAMORRO CHACON VERONICA 

215123182 3 4.59  VILLACORTE BOLAÑOS MELISA FERNANDA 

215123187 3 4.46  YASCUAL QUETAMA GINA SOFIA 

2141232078 5 4.47  CHAVES LEDEZMA CAMILO 

2141232312 5 4.47  ZAMORA JOJOA KAREN NATHALIA 

2131232240 7 4.59  RECALDE FUELANTALA ROSA NATHALY 

2131232234 7 4.53  POTOSI DIAZ DIANA PAOLA 

2121232100 9 4.70  ERAZO NASMUTA JULIANA 

2121232096 9 4.67  ERASO CHAVES JUAN MANUEL 

 
134 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 

SEDE: TUMACO 

     216134042 2 4.54  CUERO QUIÑONES ENDNA JESEBEL 

216134116 2 4.52  VALVERDE PRECIADO DIANA LIZETH 

215134116 4 4.73  PORTOCARRERO BARREIRO KAIRA YULIETH 

215134101 4 4.72  ORDOÑEZ CASTILLO ERVIN FERNEY 

 
 

F A C U L T A D:  INGENIERÍA 
 

 
 

33 INGENIERIA CIVIL 
 

     216033308 2 4.13  HERNANDEZ DIAZ ELIZABETH 

216033683 2 4.08  SANTACRUZ SANTANDER MARIA ALEJANDRA 

215033858 4 4.48  VIVAS ENRIQUEZ SANTIAGO STEVEN 

215033460 4 4.38  MARTINEZ LASSO DAVID ESTEBAN 

2140331056 6 4.50  BERNAL GRANJA PABLO ESTEBAN 

2140331262 6 4.31  GOMEZ NOGUERA DIEGO ESTEBAN 

2131552012 7 4.32  ARGOTI ARTEAGA BOLIVAR DANIEL 

2131552050 7 4.30  DELGADO ESTRELLA JOSE DAVID 

2130331195 8 4.33  ENRIQUEZ ROJAS DIEGO HERNAN 

2130331408 8 4.30  ORBES GUERRERO EDWIN DANIEL 

 9 0.00  DESIERTO - 

 
 

155 INGENIERIA CIVIL 
SEDE: TÚQUERRES 

     216155040 2 3.98  CAICEDO CAICEDO YENNY ELIZABETH 

216155241 2 3.88  RIASCOS URBANO YENNY MIREYA 



 11 

215155299 4 4.25  TUCANES BENAVIDES JULIETH VANESSA 

215155244 4 4.10  RIASCOS ARCOS NELSON ESTEBAN 

 
 

34 INGENIERIA DE SISTEMAS 
 

     216034189 2 4.49  OCAÑA MORILLO CARLOS ANDRES 

216034049 2 4.46  TORO GUERRERO CARLOS ANDRES 

215034196 4 3.99  GUERRERO RIASCOS JOHN SNYDER 

215034390 4 3.86  PORTILLO MARTINEZ LUIS DIEGO 

2140341005 6 4.48  ALARCON ANDRADE EDDIE JEAN PIERRE 

2140341388 6 4.04  VALLEJOS GUERRERO JUAN CAMILO 

2130341174 8 4.41  INSUASTY GOMEZ JONATHAN ANDRES 

2130341161 8 4.28  GUERRERO CALVACHE SANDRA MARCELA 

2120341098 10 4.94  ERASO GALLO DAVID REINALDO 

2120341101 10 4.87  ESCOBAR BOTINA WILMER ALEXANDER 

 
 

36 INGENIERIA DE SISTEMAS 
SEDE: IPIALES 

 

      2   DESIERTO - 

 4   DESIERTO - 

2130362059 6 4.18  VILLARREAL MORENO DIEGO JAVIER 

 6   DESIERTO - 

 8   DESIERTO - 

2120361098 10 4.07  PORTILLA BASTIDAS BAIRON ESTIVEN 

2120361051 10 3.96  FELICITA LOPEZ YEISON UVERNEY 

 
 

151 INGENIERIA DE SISTEMAS 
SEDE: TUMACO 

 

      2   DESIERTO - 

215151082 4 3.96  MONTAÑA MOREANO LAURA JANETH 

 4   DESIERTO 

2141511010 6 4.33  CABEZAS GARCÍA JUAN MARCOS 

2141511057 6 4.27 4.118 RUANO BOLAÑOS YUDIÑO EDUARDO 

 8   DESIERTO 

 10   DESIERTO 

 
 

160 INGENIERIA ELECTRONICA 
 

     216160105 2 4.07  FLOREZ GONZALEZ ANDRES JOHAN 

216160273 2 3.98  USAMAG CADENA ANDRES FELIPE 

215160233 4 4.67  INSANDARA SINSAJOA DIEGO FERNANDO 

215160063 4 4.64  BURBANO BENAVIDES DONOVAN STEVEN 

2141601203 6 4.54  MARTINEZ FIGUEROA DANIA GISELA 

2141601042 6 4.25  BRAVO MENESES JUAN SEBASTIAN 

2131601080 8 4.80  CHACON CHAMORRO MANUELA VIVIANA 

2131601183 8 4.68  INSUASTY DELGADO GERMAN ANDRES 

2121601135 10 4.80  GETIAL BARRAGAN JESUS ALBERTO 



 12 

2121601043 10 4.70  BRAVO SUAREZ ANDREA LORENA 

 
 

161 TECNOLOGIA EN COMPUTACION 
 

      5 0.00  DESIERTO - 

 
 

F A C U L T A D: INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 
 

 

35 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 

     216035102 2 4.10  LEGARDA NASTUL YUDY BANESA 

216035186 2 4.04  SANTACRUZ MAIGUAL ADRIANA LUCIA 

215035349 4 4.24  ORDOÑEZ GOMEZ GREGORY 

 4 0.00  DESIERTO - 

2140351312 6 4.25  REINA ERIRA LUCELLY YAZMIN 

2140351033 6 3.98  BETANCOURTH LAGOS JOSE LUIS 

2130351141 8 4.38  GUEVARA BETANCOURTH CHRISTIAM 

2130351331 8 4.16  YAMA MORA JOHANNA MILENA 

 
165 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 

SEDE: IPIALES 

          

216165089 2 4.01  MUÑOZ CABRERA YULIETH ALEJANDRA 

216165119 2 3.98  REINA VALLEJO XIMENA MAGALY 

 4 0.00  DESIERTO - 

 
TOTAL ESTUDIANTES: 381 
 
Artículo 2º Autorizar al Tesorero de la Universidad de Nariño, para que reintegre a los 

estudiantes antes citados los valores de la matrícula y de los servicios cancelados 
en el período inmediatamente posterior al que obtuvieron tal distinción. 

 
Artículo 3º. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, 

según el caso, en los términos establecidos en el Artículo 3º del Acuerdo 139 de 
Septiembre de 1998, están exentos del pago de los Derechos de Grado, además 
del valor de la matrícula. 

 
Artículo 4º. De conformidad con el Acuerdo No. 117 de Septiembre 21 de 2010, se delega a los 

Consejo de Facultad la entrega de los diplomas y de las matrículas de honor, en 
acto académico solemne, programado para este propósito y contarán, para su 
desarrollo, con el apoyo de las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de 
Publicaciones y Bienestar Universitario, en lo que a su cargo a cada uno le 
compete. 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

 
 Dado en San Juan de Pasto, a los 12 días del mes de mayo de 2017. 
 
 
(fdo.)      (fdo). 
MARTHA SOFÍA GONZÁLEZ INSUASTI CRISTHIAN ALEXANDER PEREIRA O.  
Presidente      Secretario General 


